Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 45 (1972)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Nr.

Seite

—

~1 O~ U

11

13
15
16
17

17
18

19

19

20
21
22

23
25
26

86
87
89
93

Inhaltsverzeichnis 1972 «Der Fourier»

Artikel

Die Volksinitiative betreffend vermehrte Riistungs-
kontrolle und ein Waffenausfuhrverbot

Entspannung: Hoffnungen und Tatsachen

Biicher und Schriften

Ausbildung der Fouriergehilfen in den Four Geh Kursen
seit Sommer 1970

Armeeleitung und Militirverwaltung ab 1. Januar 1972
Verzeichnis der Sektionschefs des OKK und der KK der
Armee ab 1. Januar 1972

Preise der Militarspeisen 1972

Preisliste fiir Armeeproviant und Futtermittel
Biiroverlegung des OKK

Vorschriften iiber das Rechnungswesen der
schweizerischen Armee fiir 1972

Abendverlesen in Rekruten- und Kaderschulen
Vorschriften betreffend das Abendverlesen in Rekruten-
und Kaderschulen

Armee bekdmpft Missbrauch von Drogen in den
Rekrutenschulen

Dienstvorschrift betreffend Besitz und Genuss von
Betdubungsmitteln

Drogenmissbrauch

Betdubungs- und Genussmittel

Wir haben fiir Sie gelesen . . .

— In Kalte verpackt

Militarische Schulen und Kurse des Jahres 1972
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1

Verzeichnis der Lieferanten von Glace

Das Militiarjahr 1971

Arbeitstagung des Schweizerischen Fourierverbandes
Armee und Ordnungsdienst

Fragen zur schweizerischen Dissuasion

Klassifizierung der fachtechnischen Beitrige

Unsere Aufgaben im Rahmen der totalen Landes-
verteidigung

Klare Zielsetzung des Schweizer Zivilschutzes

Warum nicht die Harrier?

Neue Taschennotportion der Armee

Kamerad, was meinst Du dazu . . . ?

— Fuhrungs- und Einsatzprobleme in Wirtschaft und Armee
13. Schweizerischer Zwei-Tage-Marsch in Bern
Armeeleitung und Militarverwaltung ab 1. Januar 1972
(Korrigenda)

54. ordentliche Delegiertenversammlung des SFV

in Schinznach-Bad

Die Schwefeltherme von Bad Schinznach

Die Zeit der romischen Herrschaft im Kanton Aargau
Das revidierte Militarverwaltungsverfahren

Die Unzertrennbarkeit der geistigen, der militirischen und
der zivilen Landesverteidigung

Verfasser

Oberst 1 Gst I1. R. Kurz
D. Brunner

Hptm A. Wiilchli

OKK
OKK

OKK

EMD
Oberstkorpskdt Hirschy

EMD
Oberstkorpskdt Hirschy

Oberstkorpskdt Hirschy
Oberstdivisionir Kiiser
Schweiz. Tiefkiihl-Institut

OKK
OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
Zentralvorstand SFV
H.F.

Dr. G. Daniker
Redaktion

Major A. Moser

OKK

Dr. V. Heinemann

Oberst i Gst H. R. Kurz
Major A. Moser



O 123

1I

125
128
129
134
135

136
137
138

161

162
164
165
168
169
173
176
176
177

178
180

181

183
184

201
206

207
208
209
213
217

218
219

221
222

Artikel

Der Truppenhaushalt (1. Folge)

Schweizerische Offiziersgesellschaft der Versorgungs-
truppen, Sekrion Zentralschweiz

Biicher und Schriften

Militdrische Beforderungen

30. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes
Schweizerischer Fouriergehilfen

Aufhebung der Kavallerie

Zivilschurzausstellung an der Schweizer Mustermesse 1972
Militdarpolitische Perspektiven der 70er Jahre
Schweizerischer Waffenexport und Entwicklungslinder
Kamerad, was meinst Du dazu .. . ?

—~ «Vertrauen»?

Nachruf Fourier Heini Koch

Der Truppenhaushalt (2. Folge)

Biicher und Schriften

Die 54. Delegiertenversammlung des SFV

im Zeichen der Wachtablosung

Wir stellen vor

Die Zusammenarbeit weiter ausbauen!

Bericht des Zentralprisidenten
Rahmentitigkeitsprogramm

Die Schweiz und die europiische Sicherheit

Aufgaben des Generalstabes

Militdrische Betorderungen

Rangliste vom Delegiertenschiessen

Die Rekurskommission der Eidgendssischen
Militdrverwaltung

Eine strittige Bestellung von Hotelzimmern

Anderung der Verfiigung des EMD iiber die Reparatur
des Militdrschuhwerks

Anderung der Verfiigung des EMD iiber die Reparatur
des Militarschuhwerks (Tariferhchung)

Der Truppenhaushalt (3. Folge)

Was hat ein Chemiker mit Konserven zu tun?

Warum kein totales Ausfuhrverbot fiir Kriegsmaterial
Die Problematik des Waffenhandels mit den Entwick-
lungsldndern

Fraglicher SALT- Erfolg

Werbung in unserem Fachorgan

Europa-Transversale Spliigen-Basistunnel
Wasserversorgung

Bericht der 30. ordentlichen Delegiertenversammlung
des VSFg

Die Schweizer und ihre Zeitungen

Orangensaft als Frihstiicksgetrank

(Entscheid der Rekurskommission der EMV)

Der Truppenhaushalt (4. Folge)

Bticher und Schriften

Verfasser

Adj Uof Wohler

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

Dr. P. Rosenkranz
R. V.

Adj Uof Wohler

Oberstlt H. Spreng

Four E. Schmutz

ZTK

A Ernst

Oberstkorpskdt J. T. Vischer
Oberst A. Lehmann

Rekurskommission EMV

EMD
KMV

Adj Uof Wohler

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
F.O.

D. Brunner
Redaktion

Hptm U. M. Eberhard

Oberst A. Lehmann

Adj Uof Wohler



Nr.

247
249
251
254
256
257
258
259
264
264
265
268
269

281
288
289
291
295
296

297
298
299
301
302

321
326
327
328
330
331
336
337
339
340

341

Artikel

Kamerad, was meinst Du dazu ... ?

- Fiihrungs- und Einsatzprobleme in Wirtschaft
und Armee (Entgegnung)

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2

Bulletin der Hellgriinen Anlisse

Ein Anwendungsfall der Wehrpflicht:

Die Pflicht zur Bekleidung eines militarischen Grades
Die Bedrohung und die Agitation gegen die
Landesverteidigung

Warum Qesterreich Hitler 1938 keinen Widerstand leistete
Zur Situation unserer Armee

Der Ordnungsdienst der Armee

Vorzeitiges Verlassen der Unterkunfr in einer Gemeinde
Militarische Beforderungen

Der Truppenhaushalt (5. Folge)

Auszahlung von Postchecks durch die Feldpost
Tiefkiihlung {iberwindet Raum und Zeit

Militdrische und zivile Projekte im Sernfral

Biicher und Schriften

Technische Ubung im Gelande der ARFS

Verzeichnis der Lieferanten von Glace

Schweizerischer Fourierverband

— Mitglieder des Zentralvorstandes

— Mitglieder der Zentraltechnischen Kommission

Gewaltloser Widerstand als Alternative

Wer versorgt die Dritte Welt mit Waffen?
Fliegerabwehr der 70er Jahre

Uber medizinische Ergebnisse der Rekrutenaushebung
Harte Strafe fir fehlbaren Fourier

Wir haben fur Sie gelesen . . .

— Tiefgekiihltes fiir 10 000 Olympiakampfer

Der Truppenhaushalt (6. Folge)

Militarische Beforderungen

Neuorganisation des Oberkriegskommissariates
Haftung des Fouriers fiir verdorbene Lebensmittel
Alpine Sport- und Ausbildungsregion Panix

Nachrichtendienst — Spionage

Klassifizierung der fachtechnischen Beitrige

Die Initiative fir ein Waffenexportverbot

Inlandische Waffenproduktion und ihre Bedeutung fiir
die Landesverteidigung

12 Thesen zu unserer Armee

Die Formationen der Vsg Trp der 3. Stufe

Mit dem Fourierverband auf militir-wissenschaftlicher
Israel-«Expedition»

Der Truppenhaushalt (7. Folge)

Haftung des Militar-Motorfahrzeuglenkers
Vorschriften uber das Rechnungswesen der
schweizerischen Armee fiir 1972

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3

Verfasser

Oberstbrigadier Messmer

OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

J. M.

Dr. G. Diniker

Oberst E. Bieri
Rekurskommission EMV

Adj Uof Wohler

Hptm Bruggmann
Dir. L. Birkeland

OKK

Oberst i Gst H. R. Kurz
F.O.

Dr. Ch. Ott
Oberstdivisionar Kiser

Adj Uof Wohler

Rekurskommission EMV

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
Redaktion

W. S,
Dr. G. Dianiker
Major E. Etb

Adj Uof Wohler
Rekurskommission EMV
OKK

OKK

111



Nr. Seite

® 361
369

369
370

371

377
279
380
381
383

384

D 401
407

413
414
415
416
417
418

419
421
423
425
427
429
429

@ 441
446
447
449
450
452
453
454
455
456

458
459
461
462

Artikel

Sun Tsu und der Krieg der Chinesen

Notvorrat — ein Aufruf

Mutation beim Oberkriegskommissariat

Zum iiberraschenden Flugzeugbeschaffungsentscheid des
Bundesrates

Europiische Wirtschaftsintegration und
Landesverteidigung

Die schweizerische Waffenherstellung

Eine Festung namens Schweiz

Im Zentrum des Zivilschutzes steht der Mensch
Der Truppenhaushalt (8. Folge)

Unrichtige Auszahlung von Motorfahrzeug-
Entschidigungen

Massen womdglich meiden!

Der Entscheid in der Kampfflugzeugfrage

Militiarische Aspekte unserer dauernden Neutralitit
Neue Landeskarte 1 : 200 000

Neuartige Fliegerwaffen gegen Panzer

Neue Gefdhrdung der Panzer aus der Luft
Werbeaktion fiir die private Vorratshaltung

Hat die wirtschaftliche Kriegsvorsorge noch einen Sinn?
Die Einstellung der schweizerischen Bevélkerung zum
Notvorrat

Fur Thre Sicherheit: Tips fiir die Vorratshaltung
Anbauen und Durchhalten

Der Truppenhaushalt (9. Folge)

Einweihung des Waffenplatzes Drognens

Das Militdrstrafdetachement auf dem Zugerberg
Zweifel an unserer Sicherheitspolitik?

Militdrische Beforderungen

Armee und politische Biirgerrechte

Nachruf Four Hans Hintermeister

Unsere Landesverteidigung als Garant fiir den Frieden
Schweizerische Landesverteidigung wohin?

Die US-Luftwaffe nach 1980

Wege zum Ausbau der schweizerischen Fliegerabwehr
Bundesrat Furgler zur Zivilschutzkonzeption 1971
Zivilschutz und Raumplanung

Militdrische Beforderungen

Leser schreiben uns . . .

— Versand der Richtpreisliste

~ Nochmals: Orangensaft als Frithstiicksgetrink
Biicher und Schriften

Der Truppenhaushalt (10. Folge)

Die Wichtigkeit der Ernahrung im Alter

Bei Nebel keinesfalls Standlicht!

Verfasser

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
OKK

Oberstkorpskdt H.Wildbolz

W. Lorenz

Adj Uof Wohler
Rekurskommission EMV

SKS

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
A. Ernst

R. Victor
Dr. Ch. Ott

Dir. F. Halm
Dr. W.Ebersold

Prof. Dr. H. Kiinzi
Adj Uof Wohler
Oblt J. Geissmann
Four M. Loosli
Urs Schwarz

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

Major A, Moser
Dr. Ch. Ott

C. 0.

Dr. Ch. Ott

Dr. Leo Schiirmann

Four H. A.
Four E. Schweizer

Adj Uof Wohler
Major E. Wenger
BfU



	...

