

Zeitschrift: Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 45 (1972)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhaltsverzeichnis 1972 "Der Fourier"

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
①			
1	Die Volksinitiative betreffend vermehrte Rüstungskontrolle und ein Waffenexportverbot	Oberst i Gst H. R. Kurz	
5	Entspannung: Hoffnungen und Tatsachen	D. Brunner	
6	Bücher und Schriften		
7	Ausbildung der Fouriergehilfen in den Four Geh Kursen seit Sommer 1970	Hptm A. Wälchli	
11	Armeeleitung und Militärverwaltung ab 1. Januar 1972		
12	Verzeichnis der Sektionschefs des OKK und der KK der Armee ab 1. Januar 1972		
13	Preise der Militärspeisen 1972	OKK	
15	Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel	OKK	
16	Büroverlegung des OKK		
17	Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1972	OKK	
17	Abendverlesen in Rekruten- und Kaderschulen	EMD	
18	Vorschriften betreffend das Abendverlesen in Rekruten- und Kaderschulen	Oberstkorpskdt Hirsch	
19	Armee bekämpft Missbrauch von Drogen in den Rekrutenschulen	EMD	
19	Dienstvorschrift betreffend Besitz und Genuss von Betäubungsmitteln	Oberstkorpskdt Hirsch	
20	Drogenmissbrauch	Oberstkorpskdt Hirsch	
21	Betäubungs- und Genussmittel	Oberstdivisionär Käser	
22	Wir haben für Sie gelesen . . . – In Kälte verpackt	Schweiz. Tiefkühl-Institut	
23	Militärische Schulen und Kurse des Jahres 1972		
25	Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1	OKK	
26	Verzeichnis der Lieferanten von Glace	OKK	
②			
41	Das Militärjahr 1971	Oberst i Gst H. R. Kurz	
48	Arbeitstagung des Schweizerischen Fourierverbandes	Zentralvorstand SFV	
49	Armee und Ordnungsdienst	H. F.	
51	Fragen zur schweizerischen Dissuasion	Dr. G. Däniker	
52	Klassifizierung der fachtechnischen Beiträge	Redaktion	
53	Unsere Aufgaben im Rahmen der totalen Landesverteidigung	Major A. Moser	
54	Klare Zielsetzung des Schweizer Zivilschutzes		
55	Warum nicht die Harrier?		
62	Neue Taschennotportion der Armee	OKK	
63	Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? – Führungs- und Einsatzprobleme in Wirtschaft und Armee		
65	13. Schweizerischer Zwei-Tage-Marsch in Bern		
65	Armeeleitung und Militärverwaltung ab 1. Januar 1972 (Korrigenda)		
③			
85	54. ordentliche Delegiertenversammlung des SFV in Schinznach-Bad	Dr. V. Heinemann	
86	Die Schwefeltherme von Bad Schinznach		
87	Die Zeit der römischen Herrschaft im Kanton Aargau	Oberst i Gst H. R. Kurz	
89	Das revidierte Militärverwaltungsverfahren		
93	Die Unzertrennbarkeit der geistigen, der militärischen und der zivilen Landesverteidigung	Major A. Moser	

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
	95	Der Truppenhaushalt (1. Folge)	Adj Uof Wohler
	97	Schweizerische Offiziersgesellschaft der Versorgungstruppen, Sektion Zentralschweiz	
	98	Bücher und Schriften	
	99	Militärische Beförderungen	
④	123	30. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen	
	125	Aufhebung der Kavallerie	Oberst i Gst H. R. Kurz
	128	Zivilschutzausstellung an der Schweizer Mustermesse 1972	
	129	Militärpolitische Perspektiven der 70er Jahre	Dr. P. Rosenkranz
	134	Schweizerischer Waffenexport und Entwicklungsländer	R. V.
	135	Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? – «Vertrauen»?	
	136	Nachruf Fourier Heini Koch	Adj Uof Wohler
	137	Der Truppenhaushalt (2. Folge)	
	138	Bücher und Schriften	
⑤	161	Die 54. Delegiertenversammlung des SFV im Zeichen der Wachtablösung	
	162	Wir stellen vor	Oberstlt H. Spreng
	164	Die Zusammenarbeit weiter ausbauen!	Four E. Schmutz
	165	Bericht des Zentralpräsidenten	ZTK
	168	Rahmentätigkeitsprogramm	A. Ernst
	169	Die Schweiz und die europäische Sicherheit	Oberstkorpskdt J. J. Vischer
	173	Aufgaben des Generalstabes	
	176	Militärische Beförderungen	
	176	Rangliste vom Delegiertenschiessen	Oberst A. Lehmann
	177	Die Rekurskommission der Eidgenössischen Militärverwaltung	
	178	Eine strittige Bestellung von Hotelzimmern	Rekurskommission EMV
	180	Änderung der Verfügung des EMD über die Reparatur des Militärschuhwerks	EMD
	181	Änderung der Verfügung des EMD über die Reparatur des Militärschuhwerks (Tariferhöhung)	KMV
	183	Der Truppenhaushalt (3. Folge)	Adj Uof Wohler
	184	Was hat ein Chemiker mit Konserven zu tun?	
⑥	201	Warum kein totales Ausfuhrverbot für Kriegsmaterial	Oberst i Gst H. R. Kurz
	206	Die Problematik des Waffenhandels mit den Entwicklungsländern	F. O.
	207	Fraglicher SALT-Erfolg	D. Brunner
	208	Werbung in unserem Fachorgan	Redaktion
	209	Europa-Transversale Splügen-Basistunnel	Hptm U. M. Eberhard
	213	Wasserversorgung	
	217	Bericht der 30. ordentlichen Delegiertenversammlung des VSFg	
	218	Die Schweizer und ihre Zeitungen	Oberst A. Lehmann
	219	Orangensaft als Frühstücksgetränk (Entscheid der Rekurskommission der EMV)	
	221	Der Truppenhaushalt (4. Folge)	Adj Uof Wohler
	222	Bücher und Schriften	

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
223		Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? – Führungs- und Einsatzprobleme in Wirtschaft und Armee (Entgegnung)	Oberstbrigadier Messmer
225		Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2	OKK
226		Bulletin der Hellgrünen Anlässe	
7	241	Ein Anwendungsfall der Wehrpflicht: Die Pflicht zur Bekleidung eines militärischen Grades	Oberst i Gst H. R. Kurz
	245	Die Bedrohung und die Agitation gegen die Landesverteidigung	
	247	Warum Oesterreich Hitler 1938 keinen Widerstand leistete	J. M.
	249	Zur Situation unserer Armee	Dr. G. Däniker
	251	Der Ordnungsdienst der Armee	Oberst E. Bieri
	254	Vorzeitiges Verlassen der Unterkunft in einer Gemeinde	Rekurskommission EMV
	256	Militärische Beförderungen	
	257	Der Truppenhaushalt (5. Folge)	Adj Uof Wohler
	258	Auszahlung von Postchecks durch die Feldpost	Hptm Bruggmann
	259	Tiefkühlung überwindet Raum und Zeit	Dir. L. Birkeland
	264	Militärische und zivile Projekte im Sernftal	
	264	Bücher und Schriften	
	265	Technische Übung im Gelände der ARFS	
	268	Verzeichnis der Lieferanten von Glace	OKK
	269	Schweizerischer Fourierverband – Mitglieder des Zentralvorstandes – Mitglieder der Zentraltechnischen Kommission	
8	281	Gewaltloser Widerstand als Alternative	Oberst i Gst H. R. Kurz
	288	Wer versorgt die Dritte Welt mit Waffen?	F. O.
	289	Fliegerabwehr der 70er Jahre	Dr. Ch. Ott
	291	Über medizinische Ergebnisse der Rekrutenaushebung	Oberstdivisionär Käser
	295	Harte Strafe für fehlbaren Fourier	
	296	Wir haben für Sie gelesen . . . – Tiefgekühltes für 10 000 Olympiakämpfer	
	297	Der Truppenhaushalt (6. Folge)	Adj Uof Wohler
	298	Militärische Beförderungen	
	299	Neuorganisation des Oberkriegskommissariates	
	301	Haftung des Fouriers für verdorbene Lebensmittel	Rekurskommission EMV
	302	Alpine Sport- und Ausbildungsregion Panix	
9	321	Nachrichtendienst — Spionage	Oberst i Gst H. R. Kurz
	326	Klassifizierung der fachtechnischen Beiträge	Redaktion
	327	Die Initiative für ein Waffenexportverbot	
	328	Inländische Waffenproduktion und ihre Bedeutung für die Landesverteidigung	W. S.
	330	12 Thesen zu unserer Armee	Dr. G. Däniker
	331	Die Formationen der Vsg Trp der 3. Stufe	Major E. Erb
	336	Mit dem Fourierverband auf militär-wissenschaftlicher Israel-«Expedition»	
	337	Der Truppenhaushalt (7. Folge)	Adj Uof Wohler
	339	Haftung des Militär-Motorfahrzeuglenkers	Rekurskommission EMV
	340	Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1972	OKK
	341	Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3	OKK

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
10	361 369 369 370 371 377 379 380 381 383 384	Sun Tsu und der Krieg der Chinesen Notvorrat — ein Aufruf Mutation beim Oberkriegskommissariat Zum überraschenden Flugzeugbeschaffungsentscheid des Bundesrates Europäische Wirtschaftsintegration und Landesverteidigung Die schweizerische Waffenherstellung Eine Festung namens Schweiz Im Zentrum des Zivilschutzes steht der Mensch Der Truppenhaushalt (8. Folge) Unrichtige Auszahlung von Motorfahrzeug-Entschädigungen Massen womöglich meiden!	Oberst i Gst H. R. Kurz OKK Oberstkorpskdt H. Wildbolz W. Lorenz Adj Uof Wohler Rekurskommission EMV SKS
11	401 407 413 414 415 416 417 418 419 421 423 425 427 429 429	Der Entscheid in der Kampfflugzeugfrage Militärische Aspekte unserer dauernden Neutralität Neue Landeskarte 1 : 200 000 Neuartige Fliegerwaffen gegen Panzer Neue Gefährdung der Panzer aus der Luft Werbeaktion für die private Vorratshaltung Hat die wirtschaftliche Kriegsvorsorge noch einen Sinn? Die Einstellung der schweizerischen Bevölkerung zum Notvorrat Für Ihre Sicherheit: Tips für die Vorratshaltung Anbauen und Durchhalten Der Truppenhaushalt (9. Folge) Einweihung des Waffenplatzes Droggnens Das Militärstrafdetachement auf dem Zugerberg Zweifel an unserer Sicherheitspolitik? Militärische Beförderungen	Oberst i Gst H. R. Kurz A. Ernst R. Victor Dr. Ch. Ott Dir. F. Halm Dr. W. Ebersold Prof. Dr. H. Künzi Adj Uof Wohler Oblt J. Geissmann Four M. Loosli Urs Schwarz
12	441 446 447 449 450 452 453 454 455 456	Armee und politische Bürgerrechte Nachruf Four Hans Hintermeister Unsere Landesverteidigung als Garant für den Frieden Schweizerische Landesverteidigung wohin? Die US-Luftwaffe nach 1980 Wege zum Ausbau der schweizerischen Fliegerabwehr Bundesrat Furgler zur Zivilschutzkonzeption 1971 Zivilschutz und Raumplanung Militärische Beförderungen Leser schreiben uns . . .	Oberst i Gst H. R. Kurz Major A. Moser Dr. Ch. Ott C. O. Dr. Ch. Ott Dr. Leo Schürmann Four H. A. Four E. Schweizer
	– – 458 459 461 462	– Versand der Richtpreisliste – Nochmals: Orangensaft als Frühstücksgetrränk Bücher und Schriften Der Truppenhaushalt (10. Folge) Die Wichtigkeit der Ernährung im Alter Bei Nebel keinesfalls Standlicht!	Adj Uof Wohler Major E. Wenger BfU